
 



 

 

 

S z a n o w n i  P a ń s t w o ,  

W imieniu społeczności akademickiej Wydziału Elektroniki, Dziennikarstwa i Technik 

Multimedialnych w Mławie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie serdecznie 

zapraszam do udziału w Konferencji Bezpieczeństwo i Obronność 2018 – (Nie)bezpieczne zawody, 

która odbędzie się 16.05.2018r. o godzinie 10:00 w auli im. Apoloniusza Strzeleckiego w gmachu 

naszego wydziału.  

Zaproszenie do udziału w konferencji kieruję do wszystkich osób zainteresowanych zagadnieniem 

bezpieczeństwa i problematyką pracy w instytucjach odpowiedzialnych za jego zapewnienie. 

Szczególnie serdecznie zapraszam uczniów i studentów, którzy stoją w obliczu wyboru kierunku 

rozwoju zawodowego oraz do nauczycieli, wykładowców i doradców zawodowych, którzy w 

znacznym stopniu wspierają te ważne wybory.  

W trakcie naszego spotkania prelegenci postarają się odpowiedzieć na następujące pytania: 

 Jakie są psychologiczne, społeczne i kulturowe uwarunkowania pracy w instytucjach 

odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa?  

 W jaki sposób można scharakteryzować działalność tych instytucji?  

 Jakie zagrożenia stanowią przedmiot działalności tych instytucji? 

 Jakie są możliwości zatrudnienia w tych instytucjach: procedury, wymagania i ścieżki kariery? 

 

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc i troskę o komfort uczestników konferencji proszę o 

potwierdzanie obecności do dnia 11.05.2018r. pod numerem telefonu: +48 511 446 775 lub drogą 

mailową: bezpieczenstwo@pwszciechanow.edu.pl.  

Z serdecznymi pozdrowieniami, 

 
dr inż. Andrzej Korneta 

Dziekan Wydziału Elektroniki, Dziennikarstwa i Technik Multimedialnych 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Ciechanowie 

 



 

 

P R O G R A M  
 10:00 – 10:30 Uroczysta inauguracja konferencji  
 10:30 – 12:15 Wykład inauguracyjny: Historia i współczesność polskich służb specjalnych,   

płk Adam Gwiazdowicz, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
 12:15 – 12:30 Przerwa  

SESJA I (NIE)BEZPIECZNE ZAWODY – ASPEKT SYSTEMOWY 

Moderatorzy:  dr Arkadiusz Meller, dr Rafał Panfil 

 12:30 – 12:50 System kształcenia i doskonalenia kadr dowódczo-sztabowych Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej  płk dr hab. Krzysztof Krakowski, Wydział Wojskowy, Akademia 
Sztuki Wojennej w Warszawie 

 12:50 – 13:10 Trudny przełożony czy roszczeniowy podwładny? Socjologiczna analiza 
zarządzania funkcjonariuszami mundurowymi,  dr Adriana Bartnik, Wydział Administracji i 
Nauk Społecznych,  Politechnika Warszawska 

 13:10 – 13:30 Kobiety w systemie bezpieczeństwa państwa na przykładzie Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej, dr Barbara Drapikowska, Wydział Bezpieczeństwa Narodowego, 
Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie  

 13:30 – 14:00 Przerwa  

SESJA II (NIE)BEZPIECZNE ZAWODY – ASPEKT PRAKTYCZNY 

Moderatorzy: dr Arkadiusz Meller, dr Rafał Panfil 

 14:00 – 14:15 Analityk kryminalny. Kto to jest?, podinspektor Marcin Kobylas, Centralne 
Biuro Śledcze Policji  

 14:15 – 14:30 Dyplomacja a służby specjalne, płk. rez. inż. Andrzej Sąsiadek, były 
funkcjonariusz służb specjalnych 

 14:30 – 14:45 Wykorzystanie mediów społecznościowych w kreowaniu pozytywnego 
wizerunku polskiej Policji, Izabela Grygo, Komenda Główna Policji 

 14:45 – 15:00 Wystąpienie przedstawiciela  5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej im. 
st. sierż. Mieczysława Dziemieszkiewicza, ps. „Rój” 

 15:00 – 15:15 Wystąpienie przedstawiciela WKU w Ciechanowie 

PODSUMOWANIE I ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI 

 15:15 – 15:30 Kompetencje przyszłości, czyli jakich umiejętności uniwersalnych oczekują 
pracodawcy na zmieniającym się rynku pracy, mgr Małgorzata Borowa, Biuro karier Partner, 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Ciechanowie   

 15:30 – 15:45 Bezpieczeństwo to dobry kierunek , dr Arkadiusz Meller, dr Rafał Panfil, Zakład 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Wydział Elektroniki, Dziennikarstwa i Technik 
Multimedialnych w Mławie, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Ciechanowie 

 15:45 – 16:00 Zakończenie konferencji  



 

 

 

 

PARTNERZY KONFERENCJI 

 
 

WYDZIAŁ WOJSKOWY AKADEMII SZTUKI WOJENNEJ 

 

POWIATOWA KOMENDA POLICJI W MŁAWIE 

 

POWIATOWA KOMENDA POLICJI W CIECHANOWIE 

 

EUROPEJSKIE TOWARZYSTWO ROZWOJU KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH  

IM. JOHNA DEWEYA 

 

CIECHANOWSKIE TOWARZYSTWO NAUKOWE 

 

 

 


